Łomża dn .03.08.2010.
KOMUNIKAT NR III                                                                                  

dotyczy:    przetargu nieograniczonego pn.: "Wykonanie termomodernizacji budynku wraz z wymianą stolarki okiennej, robotami rozbiórkowymi oraz osuszeniem fundamentów w budynku edukacyjno – administracyjno – biurowym należącym do Liceum Plastycznego im. Wojciecha Kossaka w Łomży, Biblioteki Pedagogicznej w Łomży, Nauczycielskim Kolegium Języków Obcych w Łomży, Agencja Rozwoju Regionalnego w Łomży, Publiczne Gimnazjum nr 9 im. Rodziny Lutosławskich w Łomży, Urząd Gminy Łomża przy ul. M. Skłodowskiej Curie 1 i 1a w Łomży".


 Pytanie 1

W przedmiarze poz. 5 dz.1 Rozbiórka płyt balkonowych – wobec poprzedniej odpowiedzi – cyt.: „zgodnie ze sztuką budowlaną”, prosimy o uzupełnienie przedmiarów o stemplowanie i poddeskowanie płyt balkonowych zgodnie z KNR 4-01 0353-04, -05 ,-06 (tj. I piętro, II piętro, III piętro) – łącznie 925,304 m2
Odpowiedź:

W KNR 4-.01 0353/01 zamieszczone jest stemplowanie i poddeskowanie płyt balkonowych.
Pytanie2.

Czy można scalić poz. 46 i 47 – jeśli nie, to czym się różnią? Jakie wycieraczki przyjąć? Na rys. są 1,10x0,40 = 056 m2, a w przedmiarze jest 0,27 m2
Odpowiedź:
W poz. 46 są wycieraczki 140x40 , w poz. 47 są wycieraczki 70x 40 .

Pytanie 3.
Czego dotyczy poz. 48 przedmiaru? Prosimy o podanie szczegółów niezbędnych do prawidłowej wyceny, tak aby każdy z oferentów mógł złożyć porównywalną ofertę.
Odpowiedź:

Dotyczy osadzenia zdemontowanych krat.

Pytanie 4
Rys. 4.12 -Drewniane szczeble – prosimy o podanie szczegółów i uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź:
Poz. drewniane szczeblem nie dotyczy wykonania.
Pytanie 5.
Dot. pyt. 7 z dn. 27.07.2010. Nie pytaliśmy o listwy cokołowe. Pytamy o ochronę narożników wypukłych budynku i ościeży kątownikiem z siatką, np. wg KNR 0-28 2625-08. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru, ponieważ zgodnie z odpowiedzią nr 1: „Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany podstawy wyceny, ilości oraz opisów w przedmiarach. KAŻDORAZOWO należy wystąpić do Zamawiającego z zapytaniem o zgodę.”     
Narożniki te są ukazane np. na rys. 4.14.
Odpowiedź:

Jak już wcześniej pisaliśmy listwy cokołowe należy traktować jako narożniki kątowe.
Pytanie 6.

Poz. 54 przedmiaru: czy tylko 15,141 m2 okien dwudzielnych jest do wymiany? Naszym zdaniem zdecydowanie więcej. Prosimy o korektę przedmiaru, ponieważ zgodnie z odpowiedzią nr 1: „Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany podstawy wyceny, ilości oraz opisów w przedmiarach. KAŻDORAZOWO należy wystąpić do Zamawiającego z zapytaniem o zgodę.” 
Ponadto prosimy o udostępnienie zestawień stolarki okiennej i drzwiowej.
Odpowiedź:
Zestawienie stolarki okiennej i drzwiowej przewidzianej do wymiany było po za zakresem opracowania (cześć stolarki okiennej została wymieniona). Niemniej jednak stolarka projektowana została oznaczona na rys elewacji łącznie z jej parametrami technicznymi (białe,  PCV K=1.1 szyba zespolona).

Pytanie 7
Podobnie poz. 56 i 57 – prosimy o potwierdzenie, że podane ilości stolarki drzwiowej są prawidłowe. W przeciwnym razie prosimy o korektę i uzupełnienie przedmiaru. Naszym zdaniem zdecydowanie więcej. Prosimy o korektę przedmiaru, ponieważ zgodnie z odpowiedzią nr 1: „Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany podstawy wyceny, ilości oraz opisów w przedmiarach. KAŻDORAZOWO należy wystąpić do Zamawiającego z zapytaniem o zgodę.” 
Ponadto prosimy o udostępnienie zestawień stolarki okiennej i drzwiowej. 
Poprzednia odpowiedź w tej sprawie (nr 18) jest nieprecyzyjna, ponieważ brak wymiany okien i drzwi balkonowych ukazanych na rys. 1.02 i 1.03 na okna trójdzielne nie pozwoli uzyskać projektowanych elewacji.
Odpowiedź:

W poz. 56 i  57  podane ilości stolarki drzwiowej są prawidłowe. 
Pytanie 8.
Czy w poz. 57, wobec niewyrażenia zgody przez Zamawiającego na zmianę podstawy wyceny, zgodnie z opisem KNR-W 2-02 1027 02 Zamawiający wymaga: „[…] 3. Obicia opaskami i ćwierćwałkami 4. Dwukrotnego pomalowania farba olejną z dwukrotnym szpachlowaniem”? Naszym zdaniem jest to technologia bardzo archaiczna i dziś już niestosowana.
Odpowiedź :

Proszę o zastosowanie wymogów Zamawiającego.
Pytanie 9

W jaki sposób ma postąpić Wykonawca chcąc zaproponować  np. równoważny system dociepleń (zgodnie z odpowiedzią Nr 2), nie narażając się jednocześnie na wykluczenie w związku z treścią odpowiedzi Nr 1, ponieważ opisany system dociepleń to Dryvit, zaś opisu przedmiaru zmieniać nie wolno. 
Odpowiedź:


Pytanie 10

Poz. 72 – jaką ilość przyjąć? Czy 422,205 m2 czy 422,21 m2?
Odpowiedź:

Należy przyjąć 422,205 m2 
Pytanie 11

Poz. 73 – jaką ilość przyjąć? Czy 1593,345 m2 czy 4593,35 m2?
Odpowiedź:

Proszę przyjąć ilość jaka jest podana w przedmiarze. W/w ilości nie są zgodne z przedmiarem robót.

Pytanie 12

Poz. 64 – jaką ilość przyjąć? Czy 4751,114 m2 czy 4751,11 m2?
Odpowiedź : 

Należy przyjąć 4751,11 m2

Pytanie 13
Poz. 79: czy czas pracy rusztowań wynosi 4362,3610 m2 czy m-g?
Odpowiedź:
Czas pracy rusztowań  wynosi 4362,3610 m2

Pytanie 14
dotyczy przeszklenia Pilkington Profilit : Proszę o informacje czy ma to być przeszklenie w układzie poziomym czy pionowym. 

Z rysunku elewacji widać, .że najlepszym rozwiązaniem byłoby właśnie  przeszklenie poziomo z uwagi na wysokość przeszklenia. Jeżeli jednak miałby zostać zastosowany układ pionowy to konieczne będzie dokonanie podziału przeszklenia na co najmniej 2 części ze względu na wytrzymałość szkła. Ponadto szkło to występuje max. W długościach handlowych do 7 m, co wcale nie oznacza, że może być wbudowane w takiej długości.

Proszę również o sprecyzowanie czy w obrębie drzwi wejściowych, również ma zostać zamontowane przeszklenie Pilkington Profilit? Jeżeli tak, to proszę o podanie dokładnych wymiarów tego przeszklenia oraz układu szkła jaki ma zostać zastosowany.

Jeżeli to możliwe, proszę przesłać przekrój przez klatkę schodową, rzut oraz opis wymaganych parametrów fizycznych przeszklenia.
Odpowiedź:

Wymiar większego przeszklenia 290x833; mniejszych: 103 x170, 22x170 wymiar sprawdzić w naturze,  , (elementy dł. 230cm i 360cm) K22

Pytanie 15.
Jak Zamawiający wyjaśni sprzeczność między odpowiedziami na pyt Nr 1 i pyt Nr 17 - która odpowiedź jest wiążąca dla Wykonawców?
Odpowiedź:

Roboty nie ujęte w przedmiarze należy najpierw  zgłosić Zamawiającemu w formie  pytania.

Pytanie 16. 
Prosimy ponadto o rozstrzygnięcie następujących kwestii:

Ponieważ Zamawiający nie pozwala samodzielnie zmieniać przedmiarów, więc naszym zdaniem opisany w SIWZ sposób wynagrodzenia jest wynagrodzeniem nie za wykonanie przedmiotu umowy lecz za wykonanie robót opisanych w przedmiocie. Przedmiar ten jednak jest obarczony błędami i nie opisuje przedmioty umowy. Co na to Zamawiający?
Odpowiedź:

Zamawiający prosi o wykonanie oferty zgodnie z załączonym przedmiarem .

Przedmiar na w/w pytania i poprzednie został dokładnie wyjaśniony. 

Pytanie 17
Poz. 72 – jaką ilość przyjąć ? Czy 422,205 m2 , czy 4742,35 m2 ?. Ta ostatnia wartość jest sumą  poz. 73 i 74 a zgodnie ze sztuką siatka powinna być przyklejana  na całej powierzchni ocieplenia . Ponadto  prosimy o rozstrzygnięcie , czy przewiduję się dodatkową warstwę siatki w strefie przyziemia . Prosimy o podanie prawidłowej wielkości przedmiaru , z podziałem na ściany i ościeża.
Odpowiedź:

Należy przyjąć   ilości z poz. 72, 73 i 74   to jest  5 164 ,555 m2.
Pytanie 18 

Poz  82  – jaką ilość przyjąć ? Czy 1 mb, czy 329,83 mb jak w poz. 20 ?

Odpowiedź:

Należy przyjąć 329,83 mb..
